qualsiasi distanza stradale del materiale di risulta in centri autorizzati per la raccolta di rifiuti speciali non pericolosi,
l'indennità dovuta per lo smaltimento (codici CER 17.01.07, 17.09.04) e quanto altro necessario per dare il lavoro
finito a regola d'arte. strutture in conglomerato cementizio armato
euro (duecentoottantanove/50) m³ 289,50

Nr. 5 REINTERRO COMUNE
B.02.15.0035.005 Reinterro comune di scavi di qualsiasi tipo eseguito con materiale precedentemente scavato, proveniente

esclusivamente da deposito temporaneo in cantiere e giudicato idoneo dalla D.L.. Nel prezzo si intendono compresi e

[...]

Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli
oneri per la sistemazione del terreno quale piano di posa, il costipamento, il livellamento del piano superiore, il rispetto
della marcatura CE, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.
euro (centoquarantaotto/60) m³ 148,60

Nr. 9 CONGLOMERATO CLASSE XC1·XC2 fondazioni a platea
B.04.10.0015.015 Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio a prestazione garantita secondo le norme UNI EN 206·1, UNI

11104 in conformità al D.M. 17.01.2018 con classe di esposizione XC1·XC2 e classe di resistenza caratteristica

[...]

compresi e compensati gli oneri per la formazione ed il disfacimento dei piani di di lavoro interni, la vibrazione
meccanica, la formazione di smussi, incassature, fori, lesene e marcapiani, il rispetto della marcatura CE, e quanto
altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. fondazioni a platea
euro (centocinquantasette/80) m³ 157,80

Nr. 10 CONGLOMERATO CLASSE XC4 elevazioni
B.04.10.0025.020 Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio a prestazione garantita secondo le norme UNI EN 206·1, UNI

11104 in conformità al D.M. 17.01.2018 con classe di esposizione XC4 e classe di resistenza caratteristica minima

[...]

e compensati gli oneri per la formazione ed il disfacimento dei piani di di lavoro interni, la vibrazione meccanica, la
formazione di smussi, incassature, fori, lesene e marcapiani, il rispetto della marcatura CE, e quanto altro necessario
per dare il lavoro finito a regola d'arte. elevazioni
euro (duecentosette/60) m³ 207,60

Nr. 11 CONGLOMERATO CLASSE XC4 travi, cordoli, solai e solette
B.04.10.0025.025 Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio a prestazione garantita secondo le norme UNI EN 206·1, UNI

11104 in conformità al D.M. 17.01.2018 con classe di esposizione XC4 e classe di resistenza caratteristica minima

[...]

e compensati gli oneri per la formazione ed il disfacimento dei piani di di lavoro interni, la vibrazione meccanica, la
formazione di smussi, incassature, fori, lesene e marcapiani, il rispetto della marcatura CE, e quanto altro necessario
per dare il lavoro finito a regola d'arte. travi, cordoli, solai e solette
euro (duecentotredici/30) m³ 213,30

Nr. 12 FERRO TONDINO DI ARMATURA fondazioni e sottomurazioni
B.04.15.0005.005 Fornitura e posa in opera, ove non previsto nelle relative opere in conglomerato cementizio, di ferro tondino di

armatura B450C ad aderenza migliorata, controllato in stabilimento e sagomato nelle quantità previste dai calcoli statici